¶ Figura Gen. ij. legit^o d̄ ligno vite q̄ po-
terat reddere hoies imortales. i. potētes
nō mori. **¶** Spūalr **¶** Lib; iste p̄ualer q̄ red-
dit imortales. i. non potētes mori. quā

homine in se cōuertit. **¶** Aug. li. p̄fes. in p̄-
sona ch̄i. **¶** Non tu me mutabis in te sic cū
dum armis tue: sed tu mutaber^o in me.

¶ Secundus art. **¶** In p̄ced. rē. **¶** Nūc de
quattuor medijs. s. de q̄nto: sexto: se-
ptimo: & octauo. **¶** Quoz

¶ Primus est mentis illuminatio
¶ Secundus est gratiaz augmētatio.

¶ Tertius est satisfactio.
¶ Quartus est ab hoste defensio.

¶ Primus est mentis illuminatio. **¶** Per deus
tam em cōionem & misse auditionē in q̄
ch̄is spūalr manducatur: mentales oculi il-
luminant ad diuinā bonitatē p̄mpl^o cō-
templādā. **¶** In cui^o figura Tob. xj. **¶** Tobī
as ex felle piscis illūnabat. **¶** Fel piscis est
passiōis ch̄i amaritudo in hoc facto rep̄-
sentata. **¶** Secundus est grāz augmenta-
tio & p̄tutū atq; meritoz. **¶** Vñ Innoē. de
off. misse. ij. p̄te. c. vl. ait. **¶** Per hui^o sacra-
menti p̄tutem vniuerse p̄tutes augentur:
et oim grāz exuberant charismata. **¶** Per
hoc enim q̄ corpus ch̄i sumimus & si-
bi icorpo: amur: participes efficiamur oim
bonoz q̄ ch̄is in illo corpe opar^o est: ieiū-
ando: vigilando: discurrendo: p̄dicando
& orando: & sic de alijs, & meriti passiōis
sue. **¶** Item in hoc sacramēto accipio parti-
cipationē oim meritoz tot^o ecclie et oim
sanctoꝝ. **¶** Vñ d̄ Alber. magn^o. **¶** Per verū
christi corpus omnes nos omnib; christi
gratijs & oim fidelitū cōicamus: puta oim
patriarchaz: p̄phetaz: aploꝝ: martyꝝ: cō-
fessoꝝ: virginum & angeloz: atq; electoꝝ
omniū. que omnia a ch̄isto in corpe my-
sticū fluxerunt. **¶** Unde p̄t̄ dicere pius ic-
sus cui libet digne cōmunicāti illud quod
dixit Jacob ad Laban Gen. xxx. **¶** Hodi-
cū habuisti anteq; venire ad te: et nunc di-
ues effect^o es. **¶** B̄ndixit tibi dñs ad intro-
itum meū. **¶** Vere benedicit homo ad itro-
itum ch̄i. **¶** Quod em de^o est ex natura hoc
fit hō p̄ grām digne cōicando. **¶** Cum q̄ de
us habeat sapientiam infinitā: potentia:
et bonitatē. ex eius potentia homi in hoc
sacramento cōmunicata efficit homo potē-
tior ad p̄uose opanduz: ex sapiētia sa-
pientior ad electionem boni & fugam ma-
li: ex eius bonitate magis pius & charita-
tius atq; pacificus. **¶** Tertius est satisf-
factio. **¶** Et hoc sibi conuenit duplici ratōe.

De sacramento Eucharistie

Si em consideret vt sacramentū: vt sic habet vnire christo que vnio fit p charitatez q opit multitudinē peccatoꝝ: et ex cui⁹ feruore cōsequit aliq̄s remissionē non solum culpe sed etiā pene: nō q̄dez tot⁹ semper: sed iuxta modū deuotiōis suscipiens. Si autē consideret vt sacrificiū/habet vim satisfactiuā pro his pro q̄bus offert taz viuīs q̄ defunctis: vbi etiam mag⁹ attendit deuotiō offerētis q̄ quantitas oblatiōis: vt patet Lu. xij. de vidua que misit duo minuta. de q̄ dicit dñs q̄ plus oib⁹ misit: pōderāto vitz suo affectu. Quāuis ḡ hec oblatio ex sui q̄ntitate sufficiat ad satisfaciēdū poī pena: non tñ p eā fit ḡ satisfactio p oī pena: lz nihil mai⁹ offerri possit. Tñ Alexā⁹ der papa de conse. di. ij. c. Nihil in sacrificijs mai⁹ esse potest q̄ corpus et sanguis ch̄i: nec vlla oblatio hoc potior ē. sz oēs peccat: que pura conscientia est dño offerenda. Quart⁹ est defensio. s. ab hoste defendit em a mūdo inq̄ntū roborat animū in christi amore/retrahendo ab amore mūdi. Ps. Si ambulauero i medio vmbre mortis. s. in hoc mūdo: nō timebo mala: qm̄ tu mecū es. s. p hoc sacramentū. Defendit etiam a carne et fomite mītigandē sicut aqua refrigerat ignem. Hinc Ps. in p̄ona deuote comunicāz/ait. Sup aquā refectiōis educauit me: animā meā cōuertit. s. ad spūalia que inclinata fuit ad carnalia. In cui⁹ figura cū manna descēdebat et ros. Defendit insup a demone inq̄ntū est signū passiōis ch̄i: p quā victi sunt demones. Ps. Parasti in cōspectu meo mēfaz: aduersus eos qui tribulāt me. Et Chry sost. sup Joannē Ut leones flāmā spirantes de mensa dñi recedim⁹: terribiles de demonib⁹ facti. Exemplū qd ostendit hoc sacramentū terribile esse demonib⁹. In episcopatu Burienſi erat qdaz q̄ p̄tendebat sanctitatem tantā in abstinentia q̄ videbatur alter Joānes baptista. Dēs q̄i de tota puincia ad eum currebāt credētes eum esse sanctū: et tñ erat hereticus et puerſus. mortu⁹ est et honorifice sepultus. Post tēpus aliquod inq̄sitor hereticę prauitatz diligenter inq̄rens: inuenit p̄ fideles testes q̄ fuerat heretic⁹. Sententiāuit ḡ de consilio ep̄i Burienſis et alioꝝ prudentū q̄ ossa eius comburerent. Altante igif populo